
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Среда, 7 април 1971 
С к о п ј е 

Број 12 Год. XXVII 

Претплатата за 1971 година изне-
сува 100 динари. Овој број чини 
4 динари. Жиро сметка бр. 401-1-16 

68. 
Врз основа на член 152, став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБ-

ЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за Републичкиот буџет 
за 1971 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Републич-
киот собор, одржана на 30 март 1971 година, и 
на седницата на Соборот на општините, одржана 
на 30 март 1971 година. 

Број 03-1357 
31 март 1971 година 

С к о п ј е 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р 

З А К О Н 
ЗА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1971 година содржи: 

Вкупно приходи Динари 544.198.060 
Од тоа: 
— за распределба на посебниот 

дел на буџетот ,, 504.266.060 
— за други потреби на Ре-

публиката ,, 39.532.000 
— за надоместок на Службата 

на општествено книговодство ,, 400.000 

Приходите и распределбата на приходите од 
став 1 во овој член ги опфаќаат и средствата на 
Републиката што се остваруваат според Законот 
за републичкиот данок на промет на стоки на мало 
(„Службен весник на СРМ", број 37/66, 3/68, 26/68, 
45/68, 17/69, 8/70 и 32/70), без средствата на Репуб-
личката заедница на образованието, и средствата 
распределени со Законот за распределба на сред-
ствата од придонесот од личен доход од работен 
однос на примањата на уживателите на пензии и 
за работа подолга од полното работно време 
(„Службен весник на СРМ", бр. 27/68, 32/70). 

Член 2 
Од остварените приходи според член 1, став 1, 

алинеја 2 на овој закон, намалени за износот на 
доделените општи и наменски дополнителни сред-
ства на општините и дополнителните средства на 
Републичката заедница на образованието, се из-
двојуваат во: 
— Републичкиот резервен фонд 1,00% 
— Републичкиот фонд за - унапредување на 

културните дејности 1,05% 
— Републичкиот фонд за унапредување на 

издавачката дејност 1,63% 
— Републичкиот фонд за помагање дејнос-

тите на општествените организации 5,31% 

Во средствата на фондовите, обезбедени со 
претходниот став, се вклучени и средствата за 
отплатување на ануитетите по кредитите што ги 
склучила Републиката за потребите на тие фондови. 

Член 3 

Средствата предвидени во Раздел 4 — „Маке-
донска академија на науките и уметностите", по-
зиции 44 до 53, ќе се преведуваат на Македонската 
академија на науките и уметностите на ист начин 
како и на републичките органи. 

Член 4 

Средствата предвидени во Раздел 37 — „До-
полнителни средства на општините и Републичката 
заедница на образованието", позиција 204 — „Сред-
ства распределени во определен износ за Репуб-
личката заедница на образованието" износот 
„5.121.000" Републичката заедница на образованието 
ќе ги употреби и тоа: 

— „4.678.000 како учество за инвестициони вло-
жувања во основното образование, а под услови 
што ќе ги утврди во согласност со Извршниот со-
вет; и 

— „443.000" трошоци за проширено здравствено 
осигурување на студентите. 

Член 5 

Средствата распоредени за посебни намени, 
што ги извршуваат републичките органи, непосред-
но ќе се користат врз основа на одделна сметка 
што ја донесува старешината на органот. 

Средствата распоредени за посебни намени, што 
не ги извршуваат органите непосредно, ќе се ко-
ристат врз основа на програмите и писмените до-
говори што, врз основа на тие програми, со ко-
рисниците на средствата ќе ги склучат републич-
ките органи — носители на тие средства. По еден 
примерот од склучените договори му се доставува 
на Републичкиот секретаријат за финансии во рок 
од еден месец по склучувањето. 

Програмите од претходниот став ги утврду-
ваат корисниците и органите — носители на сред-
ствата. 

Член 6 

Средствата предвидени во Раздел 14 — „Ре-
публички секретаријат за земјоделство и шумар-
ство". позиција 120, за финансирање на национал-
ните паркови ќе се користат според посебната про-
грама што ќе ја утврди Извршниот совет. 

Член 7 

Висината на средствата предвидени во Раздел 
44 — „Наменски дополнителни средства за Репуб-
личкиот завод за социјално осигурување", позиции 
276, 277 и 278, ќе се пресметуваат според догово-
рот за начинот на пресметување висината на сред-
ствата со кои Социјалистичка Република Македо-
нија ќе учествува во покривањето на обврските на 
фондовите на инвалидското и пензиското осигу-
рување, што ќе го склучат Републичкиот секрета-
ријат за финансии и Републичкиот завод за соци-
јално осигурување. 
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Член 8 

Намената и распоредот на средствата предви-
дени во Раздел 43 — „Интервенции во стопанство-
то", по позиција 275, ќе ги определи Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија со одлука. 

Член 9 

Ако во текот на извршувањето на буџетот 
Извршниот совет утврди дека средствата распо-
редени за посебни намени не ќе бидат потрошени, 
непотрошените средства може да ги пренесе гѕо 
буџетската резерва. 

. Член 10 

Приходите што ги остваруваат републичките 
органи од вршењето на технички, сметководствени, 
административни и слични услуги на работните и 
други организации, како и на општините, ќе се 
користат за вршење на редовната дејност и набавка 
на опрема според финансискиот план на органот. 

Член 11 

Со наменските средства во Раздел 37, — пози-
ција 264 — „Партиципација во отстранувањето 
причините за смртноста ка ј доенчињата" ќе рас-
полага Републичкиот секретаријат за народно здра-
вје и социјална политика, во согласност со Ак-
ционата програма за отстранување на причините 
за смртноста ка ј доенчињата. 

Член 12 

Со средствата предвидени во Раздел 38 „Не-
стопански инвестиции" ќе располагаат: 

— по позицијата 265 Советот за иселенички 
прашања на Извршниот совет; 

— по позициите 266 и 269 Извршниот совет; 
— по позицијата 267 Републичкиот секретаријат 

за внатрешни работи, и 
— по позицијата 268 Републичкиот секретаријат 

за образование, наука и култура. 

Член 13 

Со средствата предвидени во Раздел 39 -
„Средства за поставување на нови работници", по-
зиција 270, ќе располага Републичкиот секретаријат 
за финансии врз основа на одлуки на Извршниот 
совет. 

Член \14 

Со средствата предвидени во Раздел 40 — „Об-
врски по буџетот од поранешни години", позиција 
271 ќе располага Републичкиот секретаријат за 
финансии. 

Член 15 

Приходите на Републичкиот буџет за 1971 го-
дина и нивниот распоред по основни намени се 
утврдуваат со Билансот на приходите и општиот 
распоред на приходите на Републичкиот буџет за 
1971 година во следните износи: 

Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И НА ОПШТИОТ РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ НА 
РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

I 

Класификационен 
број 

на формата на потфор-
на прихо- мата на 

дите приходите 

И з н о с 

П Р И Х О Д И на потфор-
мата на 

приходите 

вкупен на 
формата на 
приходите 

ВИД 1. ПРИДОНЕСИ 

11 Придонес од личен доход од работен однос: 
111 — Придонес од личен доход од работен однос 24,043.000 
112 — Учество во приходите од придонесот од личен доход 

од работен однос на пошироката општествено политичка 
организација . 808.560 

113 — Придонес од личен доход од работен однос по додат-
ната стапка на примањата на запослените пензионери 
и продолжена работа 10,000.000 34,851.560 

12 „ Придонес од личен доход од земјоделска дејност: 
121 — Придонес од личен доход од земјоделска дејност 4,247.000^^^^4,247.000 

ВКУПНО ВИД 1. ПРИДОНЕСИ: 39,098.560 

ВИД 2. ДАНОЦИ 
21 Данок на промет: 

211 — Републички данок на промет на стоки на мало 29,532.000 
214 — Учество во сојузниот данок на промет на стоки на мало 204,362.500 233,894.500 

' ВКУПНО ВИД 2. ДАНОЦИ: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 233,894.500 
ВИД 6. ПРИХОДИ НА ОРГАНИТЕ И ДРУГИ РАЗНИ 

ПРИХОДИ 

Други разни приходи 200.000 200.000 

ВКУПНО ВИД 6. ПРИХОДИ НА ОРГАНИТЕ И ДРУГИ 
РАЗНИ ПРИХОДИ: 200.000 

1 2 3 4 5 
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ВИД 7. ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 

Општи дополнителни средства: 

— Општи дополнителни средства во определен износ 

В К У П Н О ВИД 7. Д О П О Л Н И Т Е Л Н И СРЕДСТВА: 

270,205.000 270,205.000 

270,205.000 

ВИД 9. ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА 

Наплатени приходи од поранешните години 

В К У П Н О ВИД 9. П Р Е Н Е С Е Н И СРЕДСТВА 

800.000 800.000 

800.000 

В К У П Н О П Р И Х О Д И З А РАСПОРЕД 
(ВИДОВИ 1 ДО 9) 544,198.060 

I I 

ОСНОВНА НАМЕНА 01. ДЕЈНОСТ НА О Б Р А З О В А -
НИЕТО И В О С П И Т У В А Њ Е Т О 

01—2 Средства распоредени во определен износ: 
01—2—3 За Републичката заедница на образованието 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 01. 

ОСНОВНА НАМЕНА 02. Н А У Ч Н А ДЕЈНОСТ 

—2 Средства распоредени во определен износ: 
02—2—1 — за редовна дејност 

02—2—1 — за посебни намени (освен за инвестиции) 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 02. 

653.000 
5,121.000 

1,118.000 
470.000 

5,774.000 

5,774.000 

1,588.000 

1,588.000 

03—1 

03—2 
0 3 - 2 — 1 
03—2—2 

ОСНОВНА НАМЕНА 03. К У Л Т У Р Н О ПРОСВЕТНА 
ДЕЈНОСТ 

Средства распоредени во процент од сите или одделни 
приходи 
Средства распоредени во определен износ: 
— за редовна дејност 
— за посебни намени 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 03. 

ОСНОВНА НАМЕНА 04. С О Ц И Ј А Л Н И Г Р И Ж И 

04—2 Средства распоредени во определен износ: 
04—2—1 — за редовна дејност 
04—2—2 — за посебни намени 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 04. 

ОСНОВНА НАМЕНА 05. ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А 

05—2 Средства распоредени во определен износ: 
05—2—2 З а посебни намени 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 05. 

8,161.000 
2,865.900 

3,106.000 
47,426.000 

4,050.000 

ОСНОВНА НАМЕНА 07. Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е 
ОРГАНИ 

07—2 Средства распоредени во определен износ: 
07—2—1 — за редовна дејност ' 77,965.840 
07—2—2 — за посебни намени (освен за инвестиции) 33.711.960 
07—2—3 — за намените што нема да се распоредат според други 

основни намени 370.000 

8,885.980 

11,026.900 

19,912.880 

50,532.000 

50,532.000 

4,050.000 

4,050.000 

112,047.800 

В К У П Н О ОСНОВНА НАМЕНА 07. 112,047.800 

1 2 3 4 5 
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09—2 

ОСНОВНА НАМЕНА 09. ОПШТИ ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 

ЗАЕДНИЦИ 

Средства распоредени во определен износ: 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 09. 

117,760.000 117,760.000 

117,760.000 

10—2 

ОСНОВНА НАМЕНА 10. НАМЕНСКИ ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧКИ 

ЗАЕДНИЦИ 

Средства распоредени во определен износ 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 10. 

125,319.400 125,319.400 

125,319.400 

13—1 

13—2 

ОСНОВНА НАМЕНА 13. ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО-
ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈАТА 

НА ГРАЃАНИ 

Средства распоредени во процент од сите или одделни 
приходи 

Средства распоредени во определен износ 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 13. 

17,586.000 
5,485.000 23,071.000 

23,071.000 

ОСНОВНА НАМЕНА 14. НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

14—2 Средства распоредени во определен износ: 
14—2—21 — за тековни вложувања 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 14. 

6,475.000 6,475.000 

6,475.000 

ОСНОВНА НАМЕНА 16. ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАН-
СТВОТО 

16—2 Средства распоредени во определен износ: 
16—2—21 За тековни вложувања 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 16. 

24,415.000 24,415.000 

24,415.000 

17—2 

ОСНОВНА НАМЕНА 17. БУЏЕТСКИ ОБВРСКИ ОД 
ПОРАНЕШНИТЕ ГОДИНИ 

Средства распоредени во определен износ: 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 17. 

1,218.060 1,218.060 

1,218.060 

ОСНОВНА НАМЕНА 18. ИЗДВОЈУВАЊЕ ВО РЕЗЕР-
ВНИОТ ФОНД 

18—2 Средства распоредени во процент од сите или одделни 
приходи 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 18. 

ОСНОВНА НАМЕНА 19. ^ Р А С П О Р Е Д Е Н И ПРИХОДИ 

19—2 Средства распоредени во определен износ: 
19—2—21 Средства распоредени во текуштата буџетска резерва 
19—2—22 Средства издвоени на посебна сметка на дел од приходите 

остварени по стапка поголема од 10,8% 

3,310.900 

5,792.020 

3,000.000 

3,310.900 

3,310.900 

8,792.020 

ВКУПНО ОСНОВНА НАМЕНА 19. 8,792.020 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ И НЕРАСПОРЕДЕНИ ПРИ-
ХОДИ (ОСНОВНА НАМЕНА 01. до 19.). 504,266.060 

1 2 3 4 5 
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СРЕДСТВА РАСПОРЕДЕНИ ВО ОПШТИОТ ДЕЛ НА 
БУЏЕТОТ - ЗА ДРУГИ ПОТРЕБИ НА РЕПУБЛИКАТА: 

— Републичка заедница на образованието и тоа: 
а) За инвестиции во основното школство 7,000.000 

б) За подобрување на материјалната состојба на сту-
дентите за сместување и исхрана, опремување и 
други инвестициони вложувања за студентскиот 
стандард 3,000.000 

в) За адаптација и опремување на студентски домови 3,000.000 
— За изградба на културни домови 11,763.000 

— За изработка на проектот на новата зграда на Ма-
кедонската академија на науките и уметностите до 700.000' 

— Учество во реализацијата на дел од инвестиционата 
програма на Радио-телевизија — Скопје до 1,000.000 

— За потребите на општонародната одбрана преку Глав-
ниот штаб за народна одбрана 1,500.000 

— Адаптација и проширување на Училиштето за мили-
ционери и други потреби на Републичкиот секретаријат 
за внатрешни работи до 4,000.000 

— За отплата на ануитетите по земени кредити на СР 
Македонија за нестопански инвестиции до 4,000.000 

— За инвестиции и опрема на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија 400.000 

— За инвестиции и опрема во ЦК на СКМ 600.000 

— За учество во изградбата на сместувачки простории 
во Болницата за нервни и душевни болести „Бардов-
ци" - Скопје 2,000.000 

— За други нестопански инвестиции 
— Надоместок на Службата за општественото книго- 569.000 

водство 400.000 

ВКУПНО РАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ: 544,198.060 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 16 
Приходите на Републичкиот буџет за 1971 го-

дина во износ од 477.794.080 динари, во рамките на 

општиот распоред на приходите од член 15 на овој 
закон, се распределуваат по носители, корисници и 
поблиски намени во посебниот дел на Републич-
киот буџет за 1971 година, кој гласи: 

РАЗДЕЛ 1 - СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

1 07--2-- 1 За редовна дејност 5,480.000 
2 07--2-- 2 Лични примања на избраните лица од Собранието на СРМ 6,196.000 
3 07--2-- 2 Патни и дневни трошоци на избраните лица од Собра-

нието на СРМ 1,500.000 
4 07--2-- 2 Паушали на пратеници 1,632.000 
5 07--2-- 2 Трошоци за директни и специјални телефони 110.000 
6 07--2-- 2 Печатење на стенографски белешки 100.000 
7 07--2-- 2 Трошоци за прием и пречеци 200.000 
8 07--2-- 2 Трошоци за анализи и студии 100.000 
9 07--2-- 2 Трошоци за Економскиот и Правниот совет 50.000 

10 07--2-- 2 Трошоци за одржување на патничките возила 50.000 
11 07--2-- 2 Трошоци за декорација на зградата за државни празници 10.000 

ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
^ намена 
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12 07—2—2 Трошоци за преведување на албански и турски јазик 20.000 
13 07—2—2 Трошоци за ревизија на републичкото законодавство 150.000 
14 07—2—2 Трошоци за надворешни лица што учествуваат во телата 

на Собранието 10.000 15,608.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1. (позиции 1 до 14) 15,608.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 5,480.000 
За посебни намени 10,128.000 

ВКУПНО: 15,608.000 

РАЗДЕЛ 2 - ИЗВРШЕН СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

15 07—2—1 За редовна дејност 3,098.000 
16 07—2—2 Лични примања на избраните лица од Собранието на 

СРМ и именованите од Извршниот совет 1,600.000 
17 07—2—2 Патни и дневни трошоци на избраните и именованите 

лица 122.000 
18 07—2—2 Надоместок на надворешни соработници 30.000 
19 - 07—2—2 Трошоци за прием и пречеци 200.000 
20 07—2—2 За прослава на 30 годишнината од народното востание 1,000.000 6,050.000 

14 - НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

21 14—2—21 За набавка на патнички возила 200.000 200.000 

СЕ: (позиции 15 до 21) 6,250.000 

5 - СЕРВИС ЗА ЗГРАДИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА СОБРА-
НИЕТО НА СРМ И ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

07— РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

22 07—2—1 За редовна дејност 1,390.000 
23 07—2—2 Патни и дневни трошоци 80.000 
24 07—2—2 Трошоци за одржување на објектите за репрезентација 960.000 
25 07—2—2 Дотација на Клубот на пратениците 50.000^^^2,480.000 

СЕ: (позиции 22 до 25) 2,480.000 

2. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО И ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА ВО ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

26 07—2—1 За редовна дејност 480.000 
27 07—2—2 Трошоци околу ревизијата на Републичкото законодав-

ство 20.000 500.000 

СЕ: (позиции 26 до 27) 500.000 

3. СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМАЦИИ ВО ИЗВРШ-
НИОТ СОВЕТ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

28 07—2—1 За редовна дејност 626.000 
29 07—2—2 Трошоци за издавање публикации на странски јазици 300.000 
30 07—2—2 Трошоци за одделни радиотелевизиски емисии и програми 

за странство и народностите 1,000.000 
31 07—2—2 Трошоци за испраќање на македонски печат во странство 720.000 
32 07—2—2 Трошоци за пречек на странски гости и делегати 60.000 
33 07—2—2 Трошоци за набавка и испраќање на грамофонски плочи, 

магнетофонски ленти и испраќање на македонски фил-
мови и новогодишни честитки во странство 25.000 

Бр
ој

 н
а 

по
зи

ци
ја

та
 

Ра
сп

ор
ед

на
 

гр
уп

а 
ил

и 
по

дг
ру

па
 

ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
намена 



7 април 1971 С Л У Ж Б Е Н В Е С Н И К НА С Р М Бр. 12 - Стр. 175 

Б
ро

ј 
на

 
по

зи
ци

ја
та

 

Ра
сп

ор
ед

на
 

гр
уп

а 
ил

и 
по

дг
ру

па
 И з н о с 

ОСНОВНА И П О Б Л И С К А НАМЕНА 
на позици-

јата 
на основната 

намена 

34 07—2—2 Трошоци за набавка на книги, списанија и весници за 
документација 

35 07—2—2 Трошоци за фотолабораториски материјал 
36 07—2—2 Трошоци за гостување на македонски деца од неточно 

европските земји 
37 07—2—2 Престој на видни сонародници во СРМ 

СЕ: (позиции 28 до 37) 

20.000 
10.000 

50.000 
15.000 2,826.000 

2,826.000 

38 
39 
40 

07—2—1 
07—2—2 
07—2—2 

4. Б И Р О ЗА ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

З а редовна дејност 
За пречек на гости 
За користење на патнички возила 

СЕ: (позиции 38 до 40) 

517.000 
2.000 
3.000 522.000 

522.000 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 2 (позиции 15 до 40) 12,578.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
З а посебни намени 

В К У П Н О : 

6,111.000 
6,467.000 

12.578.000 

РАЗДЕЛ 3 - УСТАВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

41 07—2—1 З а редовна дејност 
42 07—2—2 Лични примања на претседателот и судиите 
43 07—2—2 Трошоци за користење и о д р ж у в а њ е на работните 

простории 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 3 (позиции 41 до 43) 

553.000 
548.000 

200.000 1,301.000 

1,301.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
За посебни намени 

В К У П Н О : 

553.000 
748.000 

1,301.000 

РАЗДЕЛ 4 - МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА Н А НАУКИТЕ 
И УМЕТНОСТИТЕ 

02 - НАУЧНА ДЕЈНОСТ 
44 02—2—1 З а редовна дејност 1,118.000 
45 02—2—2 З а набавка на книги и списанија 150.000 
46 02—2—2 За студии и и с т р а ж у в а њ а 140.000 
47 02—2—2 Трошоци за репрезентација 20.000 
48 02—2—2 Симпозиуми советувања и собири во земјата 20.000 
49 02—2—2 Симпозиуми советувања и собири во странство 35.000 
50 02—2—2 Откуп на уметнички дела 10.000 
51 02—2—2 О д р ж у в а њ е на научен собир 50.000 1,543.000 

03 - К У Л Т У Р Н О - П Р О С В Е Т Н А ДЕЈНОСТ 

52 03—2—2 За издавачка дејност 220.000 
53 03—2—2 Ракописи, архивска граѓа и микрофилмување 30.000 250.000 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 4 (позиции 44 до 53) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
За посебни намени 

В К У П Н О : 

1,118.000 
675.000 

1,793.000 

1,793.000 
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54 

55 
56 
57 

РАЗДЕЛ 5 - ГЛАВЕН ШТАБ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

01 - ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

01—2 Стручна обука 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Материјални расходи за зонските штабови 
Трошоци за одржување на моторните возила 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 (позиции 54 до 57) 

07—2—1 
07-2—2 
07—2—2 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

500.000 

1,262.000 
120.000 

50.000 

1,262.000 
670.000 

1,932.000 

500.000 

1,432.000 

1,932.000 

РАЗДЕЛ 6 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

01 - ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

58 01—2 Стручна обука 

59 07—2—1 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

За редовна дејност 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 (позиции 58 до 59) 

100.000 

718.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

718.000 
100.000 

ВКУПНО: 818.000 

РАЗДЕЛ 7 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

60 
61 

07—2—1 
07—2—2 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции 60 до 61) 

28,771.000 
8,998.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

28,771.000 
8,998.000 

37,769.000 

62 

63 
64 

65 
66 

РАЗДЕЛ 8 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 

01 - ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

01—2 Трошоци за одржување на семинари и курсеви 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

10.000 

07—2—1 За редовна дејност 
07—2—2 Надоместок на лица за времето поминато во притвор и 

истражен затвор 
07—2—2 Хонорари за правосудни испити и испити за судии за 

прекршоци 
07—2—2 Надоместок за издршка на притворени лица 

987.000 

250.000 

60.000 
70.000 

100.000 

718.000 

818.000 

37,769.000 

37,769.003 

10.000 

1,367.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиции 62 до" бб) 1,377.000 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 9 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, 
НАУКА И КУЛТУРА 

67 

68 
69 
70 
71 

72 
73 
74 
75 
76 
77 . 
78 
79 
80 

81 
82 

83 
84 

02—2—2 

03—2—1 
03—2—1 
03—2—1 
03—2—1 

03—2—1 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 

03—2—2 
03—2—2 

07—2—1 
07—2—2 

02 - НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Совет за координација на научните дејности 

03 - КУЛТУРНО ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 

Архив на Македонија 
Ансанбал за народни игри и песни „Танец" 
Народна и универзитетска библиотека — Скопје 
Републички завод за заштита на спомениците на 
културата 
Сеизмолошка опсерваторија на Универзитетот во Скопје 
Специјализации и усовршувања во странство 
Награди на ученици 
Трошоци за жири комисии и рецензии 
Трошоци за микрофилмување на историска граѓа 
Награди „11 октомври" 
Награди „Климент Охридски" 
Награди „Мито Хаџи Василев — Јасмин" 
Републички фонд за стимулирање талентираноста 
на младите 
Музеј на словенската писменост 
Набавка на учебници за деца на работници во странство 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Кирија на меморијалниот музеј на 1-то заседание на 
АСНОМ - Прохор Пчински 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (позиции 67 до 84) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

987.000 
390.000 

1,377.000 

25.000 

1,710.000 
1,050.000 
3,510.000 

1,350.000 " 
541.000 

60.000 
40.000 

7.000 
230.000 
174.500 
102.500 
23.700 

150.000 
100.000 
40.000 

1,186.000 

10.000 

ВКУПНО: 

9,347.000 
962.700 

10,309.700 

на основната 
намена 

25.000 

9,088.700 

1,196.000 

10,309.700 

РАЗДЕЛ 10 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

04 - СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

85 04—2—2 Трошоци за стручно оспособување на учесниците во НОВ 
и деца на паднати и умрени борци 50.000 

86 04—2—2 Социјални помошти на повратници 1,400.000 
87 04—2—2 Надоместок за меѓународниот детски фонд 240.000 
88 04—2—2 Трошоци за транспорт на храна од меѓународната помош 

и меѓународна соработка 400.000 
89 04-2—2 Финансирање на одделни облици на инвалидска заштита 

според Законот за воените инвалиди 18,000.000 
89-а 04—2—2 Инвалидски принадлежности за ново пренесени функции 20,000.000 
90 04—2—2 Материјално обезбедување на учесници во НОВ 2,500.000 48,590.000 

05 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

91 
92 

05—2—2 
05—2—2 

Набавка на изотопи 
Трошоци за анализи и супер анализи 

40.000 
15.000 
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93 
94 

95 

96 
97 
98 

99 

05—2—2 
05—2—2 

05—2—2 

БОЛНИЧКИ трошоци за лекување на душевно болни 
Трошоци за задолжителна превентивна здравствена 
заштита 
Трошоци за здравствена заштита на странци 

07 Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

07—2—1 З а редовна дејност 
07—2—2 Надоместок за второстепени комисии 
07—2—2 Спроведување на Законот за социјална заштита, Резолу-

ци јата за социјална заштита и задачи од општ интерес на 
Републиката 

14. Н Е С Т О П А Н С К И И Н В Е С Т И Ц И И 

14—2—21 Трошоци за спроведување на акционата пограма за подо-
брување на санитарно-хигиенската — епидемиолошка 
состојба 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 10 (позиции 85 до 9 9 ) ^ ^ ^ ^ 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
З а посебни намени 

1,470.000 
2,500.000 

25.000 

1,503.000 
65.000 

300.000 

600.000 

В К У П Н О : 

1,503.000 
47,605.000 

49,108.000 

4,050.000 

1,868.000 

600.000 

49,108.000 

РАЗДЕЛ 11 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ З А ТРУД 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

100 07—2—1 З а редовна дејност 
101 07—2—2 Трошоци за анализи и студии 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 11 (позиции 100 до 1 0 1 ) ^ ^ 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

В К У П Н О : 

1,011.000 
50.000 

1,011.000 
50.000 

1,061.000 

1,061.000 

1,061.000 

102 

103 
104 

105 

РАЗДЕЛ 12 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ З А ФИНАНСИИ 

04 - С О Ц И Ј А Л Н И Г Р И Ж И 

04—2—2 Надоместок за социјалното осигурување за исплата на 
илинденски пензии и пензии признаени според репуб-
л ички прописи 

07 Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

07—2—1 З а редовна дејност 
07—2—3 Надоместок за неправилно одземени имоти на колонисти 

и сточни поседи 

16. - И Н В Е С Т И Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО 

16—2—21 Надоместок за повластици во јавниот сообраќај според 
републички прописи 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 12 (позиции 102 до 1 0 5 ) ^ ^ ^ ^ ^ -

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

2,650.000 2,650.000 

2,293.000 

250.000 2,543.000 

3,500.000 

2,293.000 
6,400.000 

3,500.000 

8,693.000 

В К У П Н О : 8,693.000 
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РАЗДЕЛ 13 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНДУСТРИЈА 
И ТРГОВИЈА 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

106 07—2—1 За редовна дејност 2,375.000 107 07—2—2 Трошоци за користење и одржување на работни 
простории 380.000 

108 07—2—2 Надоместок за надворешни соработници 20.000 
109 07—2—2 Трошоци за изработка на студии 20.000 
НО 07—2—3 Трошоци за лабораториско испитување на квалитетот на 

стоките во индустријата 30.000 
111 07—2—2 Трошоци за испитување на материјали, конструкции и 

опрема во градежната индустрија 20.000 2,845.000 

16 - ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

112 16—2—21 Надоместок на Југословенскиот аеротранспорт 75.000 75.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (позиции 106 до 112) 2,920.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2,375.000 
За посебни намени 545.000 

ВКУПНО: 2,920.000 

РАЗДЕЛ 14 - РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
И ШУМАРСТВО 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

113 07—2—1 За редовна дејност 1,357.000 
114 07—2—2 За одржување . на националните ловишта 500.000 
115 07—2—2 Стручни испити во земјоделството, шумарството и вете-

ринарството 10.000 
116 07—2—3 Надоместок за уништување на штетен дивеч 50.000^^^^1,917.000 

16 - ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

117 16—2—21 Интервенции за унапредување на земјоделството и шу-
марството 240.000 

118 16—2—21 Интервенции за меѓународни водостопански проблеми 100.000 
119 16—2—21 Меѓународни истражувања на Преспанското езеро 100.000 
120 16—2—21 За финансирање на националните паркови 4 0 0 . 0 0 0 ^ ^ 8 4 0 . 0 0 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (позиции 113 до 120) 2,757.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 1,357.000 
За посебни намени 1,400.000 

ВКУПНО: 2,757.000 

РАЗДЕЛ 15 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

121 07—2—1 За редовна дејност 1,782.000 
122 07—2—3 Елаборати и студии за подолгорочен развиток на одделни 

области и дејности 20.000^^^^1,802.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (позиции 121 до 122) „ , . . . . , ^ 1 , 8 0 2 . 0 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 1,782.000 
За посебни намени 20.000 

ВКУПНО: 1,802.000 
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РАЗДЕЛ 16 - КОМИТЕТ ЗА НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 

01 - ДЕЈНОСТ О Б Р А З О В А Н И Е И В О С П И Т У В А Њ Е 

123 0 1 — 2 Трошоци за о д р ж у в а њ е на курсеви и семинари 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

10.000 10.000 

124 07—2—1 З а редовна дејност 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 16 (позиции 123 до 124) 

423.400 423.400 

433.400 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
З а посебни намени 

423.400 
10.000 

В К У П Н О : 433.400 

РАЗДЕЛ 17 - КОМИТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

125 
126 
127 
128 

07—2—1 
07—2—2 
07—2—2 
07—2—2 

З а редовна дејност 
Општа републичка туристичка пропаганда 
Студии и истраги 

Патни и дневни на колегијалниот орган 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 17 (позиции 125 до 128) 

347.300 
264.000 
100.000 

15.000 726.300 

726.300 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
За посебни намени 

347.300 
379.000 

В К У П Н О : 726.300 

РАЗДЕЛ 18 - КОМИТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

01 - ДЕЈНОСТ О Б Р А З О В А Н И Е И В О С П И Т У В А Њ Е 

129 0 1 — 2 Трошоци за испитни комисии 

02 - Н А У Ч Н А ДЕЈНОСТ 

3.000 3.000 

130 02—2—2 Трошоци за изучување на националната историја на ф и -
зичката култура 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

20.000 20.000 

131 07—2—1 З а редовна дејност 

13 - ДЕЈНОСТ НА О П Ш Т Е С Т В Е Н О - П О Л И Т И Ч К И Т Е 
О Р Г А Н И З А Ц И И И З Д Р У Ж Е Н И Ј А НА ГРАЃАНИ 

550.000 550.000 

132 

133 
134 

13—2—2 

13—2—2 
13—2—2 

Средства за активности на фискултурните и спортските 
организации 
Шаховска олимпијада 
Б а л к а н с к и шампионат во смучање 

14 - Н Е С Т О П А Н С К И И Н В Е С Т И Ц И И 

2,800.000 
1,000.000 

100.000 3,900.000 

135 
136 

14—2—21 
14—2—21 

Набавка на опрема — метални сандаци 
Инвестиционо о д р ж у в а њ е на зградата 

5.000 
20.000 25.000 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 18 (позиции 129 до 136) 4,498.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

550.000 
3,948.000 

В К У П Н О : 4,498.000 

ОСНОВНА И П О Б Л И С К А НАМЕНА 

И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
намена 
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РАЗДЕЛ 19 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ И СТАНБЕНО 
КОМУНАЛНИ ПРАШАЊА 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

137 07—2—1 За редовна дејност 693.800 

138 07—2—2 Студии 5 0 . 0 0 0 ^ ^ ^ ^ 7 4 3 . 8 0 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (позиции 137 до 1 3 8 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 7 4 3 . 8 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 693.800 
За посебни намени 50.000 

РАЗДЕЛ 20 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

РАЗДЕЛ 22 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
ШКОЛСТВОТО 

ВКУПНО: 743.800 

01 - ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТУВАЊЕ 

139 01—2 Трошоци за школување 30.000 '30.000 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

140 07—2—1 За редовна дејност 3,735.500 
141 07—2—2 Шифрант — надворешен соработник 3.000 
142 07—2—2 Трошоци за анкетни испитувања 326.000 
143 07—2—2 Набавка на холерит картици 30.000 
144 07—2—2 Попис на населението 100.000 
145 07—2—2 Статистички истражувања од интерес на СРМ 143.000 4,337.500 

14 - НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ -

146 14—2—21 Инвестиционо одржување на зградата 50.000 '50.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 (позиции 139 до 146) 4,417.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 3,735.500 
За посебни намени 682.000 

ВКУПНО: 4,417.500 

РАЗДЕЛ 21 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

147 07—2—1 За редовна дејност 331.000 331.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 (позиција 147) 331.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 331.000 

ВКУПНО: 331.000 

03 - КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 
148 03—2—2 Вреднување на воспитно образовната работа 50.000 
149 03—2—2 Перманентно усовршување 100.000 
150 03—2—2 Издавачка дејност 20.000 
Ј51 03—2—2 Награди на ученици 5.000 175.000 
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07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

152 07—2—1 За редовна дејност 
153 07—2—2 Вршење на П р о с в е т н о педагошка служба од надворешни 

соработници 
154 07—2—2 Нормативи за опрема 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 22 (позиции 148 до 154) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

За редовна дејност 
За посебни намени 

В К У П Н О : 

1,120.000 

50.000 
20.000 

1,120.000 
245.000 

1,365.000 

1,190.000 

1,365.000 

РАЗДЕЛ 23 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД З А ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

155 07—2—1 З а редовна дејност 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 23 (позиција 155) 

100.000 100.000 

100.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 

В К У П Н О : 

РАЗДЕЛ 2 4 - Р Е П У Б Л И Ч К И ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

156 07—2—1 Редовна дејност 
157 07—2—2 Надоместок за метеоролошки и хидролошки набљуду-

вања 
158 07—2—2 Хидрометеоролошки мерења 
159 07—2—2 З а о д р ж у в а њ е на метеоролошки станици 
160 07—2—2 З а о д р ж у в а њ е на хидролошки станици 
161 07—2—2 Метеоролошки мерења 
162 07—2—2 Трошоци за надоместок на хидролошкиот објект „Солун-

ска глава" 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 24 (позиции 156 до 162) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

В К У П Н О : 

100.000 

100.000 

2.050.000 

286.000 
78.100 
27.500 
13.200 
2.200 

55.000 

2,050.000 
462.000 

2,512.000 

2,512.000 

2,512.000 

РАЗДЕЛ 25 - РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА З А КУЛТУРНИ ВРСКИ 
СО СТРАНСТВО 

163 
164 
165 

166 

03—2—2 
03—2—2 
03—2—2 

07—2—1 

03 - К У Л Т У Р Н О ПРОСВЕТНА Д Е ЈНОСТ 

Едиција „Македонија" 
Семинар за македонски јазик, литература и култура 
Средства за одделни активности 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

З а редовна дејност 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 25 (позиции 163 до 166) 

150.000 
290.000 

1,073.200 

276.800 

1,513.200 

276.800 

1,790.000 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

276.800 
1,513.200 

1,790.000 

РАЗДЕЛ 26 - РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ ПРАШАЊА 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

167 07—2—1 За редовна дејност 

13 - ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО ПОЛИТИЧКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИТЕ 

168 13—2—2 Помош на верските организации 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 (позиции 167 до 168) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

82.800 

1,585.000 

82.800 
1,585.000 

1,667.800 

82.800 

1,585.000 

1,667.800 

169 
170 
171 

172 
173 
174 

175 
176 

РАЗДЕЛ 27 - ВРХОВЕН СУД НА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

07—2—1 
07—2—2 
07—2—2 

За редовна дејност 
Надоместок за судиите 
Надоместоци за свидетели и вешти лица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (позиции 169 до 171) 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 28 - ВИШИ СТОПАНСКИ СУД - СКОПЈЕ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

07—2—1 
07—2—2 
07—2—2 

За редовна дејност 
Надоместок на судиите 

Надоместок на судии, поротници и стопански престапи 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 (позиции 172 до 174) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

РАЗДЕЛ 29 - РЕПУБЛИЧКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

07—2—1 За редовна дејност 
07—2—2 Надоместок на Републичкиот јавен обвинител и заменици 

јавни обвинители 

697.540 
1,054.460 

10.000 

697.540 
1,064.460 

1,762.000 

235.500 
488.500 
25.000 

235.500 
513.500 

749.000 

129.700 

616.000 

1,762.000 

1,762.000 

749.000 

749.000 

745.700 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 (позиции 175 до 176) 745.700 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

129.700 
616.000 

745.700 

РАЗДЕЛ 30 - РЕПУБЛИЧКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

177 07—2—1 За редовна дејност 
178 07—2—2 Надоместок на Републичкиот јавен правобранител и за-

меници јавни правобранители 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 (позиции 177 до 178) 

116.500 

252.000 368.500 

368.500 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

116.500 
252.000 

368.500 

179 
180 

181 
182 

183 

184 
185 

РАЗДЕЛ 31 - ОКРУЖНИ СУДОВИ ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

1. Окружен суд — Битола 

07—2—1 
07—2—2 

07—2-
0 7 - 2 -

За редовна дејност 
Дневници на судии, поротници, сведоци 
и вешти лица 

СЕ: (позиции 179 до 180) 

07—2—1 
07—2—2 

07—2—2 

2. Окружен суд — Скопје 

За редовна дејност 
Дневници на судии, -поротници, сведоци 
и вешти лица 
Одржување на судската палата 

СЕ: (позиции 181 до 1 8 3 ) ^ ^ ^ ^ „ „ ^ ^ ^ 

3. Окружен суд — Штип 

За редовна дејност 
Дневници на судии, поротници, сведоци 
и вешти лица 

СЕ: (позиции 184 до 185) ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (позиции 179 до 185) 

1,385.000 

137.000 

3.579.000 

670.000 
650.000 

836.000 

90.000 

1,522.000 

1,522.000 

4,899.000 

4,899.000 

926.000 

926.000 

7,347.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

5.800.000 
1,547.000 

7,347.000 

РАЗДЕЛ 32 - ОКРУЖНИ СТОПАНСКИ СУДОВИ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

1. Окружен стопански суд — Битола 

186 07—2—1 За редовна дејност 
187 07—2—2 Надоместок за повремени судии 

СЕ: (позиции 186 до 187) 

581.000 
15.000 596.000 

596.000 
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И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
намена 

188 
189 

07—2—1 
07—2—2 

2. Окружен стопански суд — Скопје 

За редовна дејност 
Надоместок за повремени судии 

СЕ: (позиции 188 до 189) 

1,767.000 
30.000 1,797.000 

1,797.000 

190 
191 

07—2—1 
07—2—2 

3. Окружен стопански суд — Штип 

З а редовна дејност 
Надоместок за повремени судии 

СЕ: (позиции 190 до 191) 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 32 (позиции 186 до 191) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

В К У П Н О : 

530.000 
15.000 

2,878.000 
60.000 

2.938.000 

545.000 

545.000 

2,938.000 

192 
193 

194 
195 

РАЗДЕЛ 33 - ОКРУЖНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

1. Окружно јавно обвинителство — Битола 

07—2—1 
07—2—2 

07-
07-

З а редовна дејност 
П а у ш а л за дежурства и вештачење 

СЕ: (позиции 192 до 1 9 3 ) ^ ^ ^ „ 

- 2 — 1 

- 2 — 2 

2. Окружно јавно обвинителство — Скопје 

З а редовна дејност 
П а у ш а л за дежурства и вештачење 

СЕ: (позиции 194 до 195) 

416.000 
10.000 

1,101.000 
20.000 

426.000 

426.000 

1,121.000 

1,121.000 

3. Окружно јавно обвинителство — Штип 

196 07—2—1 З а редовна дејност 
197 07—2—2 П а у ш а л за дежурства и вештачење 

СЕ: (позиции 196 до 197) 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 33 (позиции 192 до 197) 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

В К У П Н О : 

353.000 
10.000 

1,870.000 
40.000 

1,910.000 

363.000 

363.000 

1,910.000 

РАЗДЕЛ 34 - РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

07 - Р А Б О Т А НА Д Р Ж А В Н И Т Е ОРГАНИ 

198 07—2—1 З а редовна дејност 
199 07—2—2 Надоместок за судии и поротници 

В К У П Н О Р А З Д Е Л 34 (позиции 198 до 1 9 9 ) ^ ^ ^ 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

З а редовна дејност 
З а посебни намени 

589.000 
10.000 

589.000 
10.000 

599.000 

599.000 

В К У П Н О : 599.000 
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РАЗДЕЛ 35 - КАЗНЕНО ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ - ИДРИЗОВО 

04 - СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

200 04—2—1 За редовна дејност 2,466.000 
201 04—2—2 За посебни намени 1,900.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 (позиции 200 до 201) 4,366.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2,466.000 
За посебни намени 1,900.000 

ВКУПНО: 4,366.000 

РАЗДЕЛ 36 - ВОСПИТНО ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ ЗА МАЛОЛЕТНИЦИ 
- ТЕТОВО 

04 - СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 

202 04—2—1 За редовна дејност 640.000 203 04—2—2 За по.себни намени 2 8 6 . 0 0 0 ^ ^ 9 2 6 . 0 0 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (позиции 202 до 203) 926.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 640.000 
За посебни намени 286.000 

ВКУПНО: 926.000 

РАЗДЕЛ 37 - ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА ОПШТИНИТЕ И 
РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

01 - ДЕЈНОСТ НА ОБРАЗОВАНИЕТО И 
ВОСПИТУВАЊЕТО 

204 ' 01—2—3 Средства распределени во определен износ за Републич-
ката заедница на образованието 5,121.000 5,121.000 

СЕ: (позиција 204) 5,121.000 

09 - ОПШТИ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА 
ОПШТИНИТЕ 

205 0 8 — 2 Берово 2,801.000 
206 09—2 Битола 5,264.000 
207 09—2 Брод Македонски 3,774.000 
208 09—2 Валандово 778.000 
209 09—2 Виница Македонска '2,053.000 
210 09—2 Гевгелија 1,683.000 
211 09—2 Гостивар 10,997.000 
212 09—2 Дебар . 3,081.000 
213 09—2 Делчево 2,619.000 
214 09—2 Демир Хисар 2,770.000 
215 09—2 Кавадарци 2,270.000 
216 09—2 Кичево 4,924.000 
217 09—2 Кочани 3,397.000 
218 09—2 Кратово 3,738.000 
219 09—2 Крива Паланка 4,261.000 
220 09—2 Крушево 1,932.000 
221 09—2 Куманово 9,495.000 
222 09—2 Неготино 1,411.000 
223 09—2 Охрид 4,364.000 
224 09—2 Прилеп 6,558.000 
225 09—2 Пробиштип 782.000 
226 09—2 Радовиш 3,088.000 

ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
намена 
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И з н о с 

227 09—2 Ресен 2,709.000 
228 09—2 Свети Николе 2,534.000 
229 09—2 Струга 6,845.000 
230 09—2 Струмица 4,579.000 
231 09—2 Тетово 15,445.000 
232 09—2 Титов Велес 2,326.000 
233 09—2 Штип 1,282.000 

СЕ: (позиции 205 до 233) 117,760.000 

234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
263 

1 0 — 2 
1 0 — 2 
10—2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
10—2 
10—2 
10—2 
10—2 
10—2 
10—2 
1 0 — 2 

1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 
1 0 — 2 

НАМЕНСКИ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА 
ОПШТИНИТЕ 

Берово 
Битола 
Брод Македонски 
Валандово 
Виница Македонска 
Гевгелија 
Гостивар 
Дебар 
Делчево 
Демир Хисар 
Кавадарци 
Кичево 
Кочани 
Кратово 
Крива Паланка 
Крушево 
Куманово 
Неготино 
Охрид 
Прилеп 
Пробиштип 
Радовиш 
Ресен 
Свети Николе 
Скопје 
Струга 
Струмица 
Тетово 
Титов Велес 
Штип 

СВ: (позиции 234 до 263) 

808.200 
3,093.000 

399.700 
423.400 
396.700 

2,253.900 
1,791.900 

751.300 
939.900 
386.600 
857.800 

1,244.000 
869.200 
571.800 

1,150.700 
417.200 

2,014.200 
577.800 

1,814.900 
2,089.200 

441.700 
719.900 

1,051.000 
687.700 

15,712.000 
1,547.800 
1,805.300 
1,788.000 
2,110.400 
1,577.200 

50,292.400 

264 10—2 Партиципација во отстранувањето причините за смртно-
ста ка ј доенчињата 

СЕ: (позиција 264) 

2,911.000 

2,911.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 (позиции 204 до 264) 176,084.000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 176,084.400 

ВКУПНО: 176,084.400 

РАЗДЕЛ 38 - НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

14 - НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 

265 14—2—21 За учество во изградбата на станови за повратници 2,600.000 
266 14—2—21 За изградба на станови за бирани и именувани лица 1,200.000 
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РАЗДЕЛ 39 - СРЕДСТВА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА НОВИ РАБОТНИЦИ 

07 - РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 

270 07—2—1 За поставување на нови работници 550 .000^^^^550 .000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (позиција 2 7 0 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 5 5 0 . 0 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 550.000 

ВКУПНО: 550.000 

РАЗДЕЛ 40 - ОБВРСКИ ПО БУЏЕТОТ ОД ПОРАНЕШ-
НИ ГОДИНИ 

17 - БУЏЕТСКИ ОБВРСКИ ОД ПОРАНЕШНИ ГОДИНИ 

271 17—2 Средства распоредени во определен износ 1,218.060^^^^1,218.060 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (позиција 2 7 1 ) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 1 , 2 1 8 . 0 6 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 1,218.060 

ВКУПНО: 1,218.060 

РАЗДЕЛ 41 - РЕЗЕРВЕН ФОНД НА СР МАКЕДОНИЈА 

, 18 - ИЗДВОЈУВАЊЕ ВО РЕЗЕРВНИОТ ФОНД 

272 18—2 Издвојување во резервниот фонд на СР Македонија 3,310.900^^^3,310.900 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 (позиција 272) ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 3 , 3 1 0 . 9 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 3,310.900 

ВКУПНО: ^ ^3,310.900 

РАЗДЕЛ 42 - НЕРАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 

19 - ^ Р А С П О Р Е Д Е Н И ПРИХОДИ 

273 19—2—21 Средства распоредени во текуштата буџетска резерва 5,792.020 
274 19—2—22 Средства издвоени на посебна сметка на дел од приходите 

остварени по стопа поголема од 10,8% 3,000.000 8,792.020 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции 273 до 274) 8,792.020 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ - 8,792.020 

ВКУПНО: 8,792.020 
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ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

И з н о с 

на позици-
јата 

на основната 
намена 

267 14—2—21 За изградба на станови на работниците од Секретаријатот 
за внатрешни работи 800.000 

268 14—2—21 За заштита на спомениците на културата 500.000 
269 14—2—21 За опрема на органите на управата 500.000 5,600.000 

. ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции 265 до 269) 5 ' 6 0 0 . 0 0 0 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 5,600.000 

В К У П Н О : ^ ^5,600.000 
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РАЗДЕЛ 43 - ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

16. - И Н Т Е Р В Е Н Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО 

275 16—2—21 Обврски по пренесени ф у н к ц и и по вонбуџетскиот биланс 
на федераци јата 20,000.000 20.000.000 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 43 (позиција 275) 20,000.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА Р А З Д Е Л О Т 

Средства распоредени во определен износ 20.000.000 

В К У П Н О : 20.000.000 

РАЗДЕЛ 44 - НАМЕНСКИ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА 
10 - Н А М Е Н С К И ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА 

Р Е П У Б Л И Ч К И О Т ЗАВОД З А С О Ц И Ј А Л Н О 
ОСИГУРУВАЊЕ 

276 10—2 

277 10—2 

278 10—2 

Обврски спрема фондовите на социјалното осигурување во 
смисла на чл. 116 од Основниот закон за организација и 
финансирање на социјалното осигурување 
Валоризација на пензиите на одредени осигуреници на 
Републичкиот секретаријат за внатрешни работи 
Валоризација на боречките пензии 

В К У П Н О РАЗДЕЛ 45 (позиции 276 до 278) 

69,416.000 

900.000 
1,800.000 72,116.000 

72,116.000 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 

В К У П Н О : 

72,116.000 

72,116.000 

Член 17 

Средствата што републичките органи на упра-
вата ќе ги распоредат во своите фондови врз ос-
нова на завршната сметка за 1970 година, не мо-
ж а т да се користат ако во рок од два месеца од 
денот на доставувањето на завршната сметка до 
Извршниот совет, добијат забелешки на својата 
завршна сметка. 

Член 18 

Висината на средствата што ќе се остварат во 
1971 година по основ на републичкиот данок на 
промет на стоки на мало, за нестопански инвести-

ции на одделната сметка ќе ја утврди Извршниот 
совет за секој корисник односно до износот оп-
ределен со Билансот на приходите и на општиот 
распоред на приходите на Републичкиот буџет за 
1971 година. 

III . З А В Р Ш Н И ОДРЕДБИ 

Член 19 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија" , а ќе се при-
менува од 1 ј ануари 1971 година. 
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П Р Е Г Л Е Д 

НА В К У П Н И Т Е П Р И Х О Д И НА Б У Џ Е Т О Т НА ОПШТЕСТВЕНО П О Л И -
Т И Ч К А Т А ЗАЕДНИЦА И НА СРЕДСТВАТА НА З А Е Д Н И Ц А Т А 

НА О Б Р А З О В А Н И Е З А 1971 ГОДИНА 

ВИД ПРИХОДИ 

П
ри

хо
ди

 
на

 б
уџ

ет
от

 

Средства за финансирање на заедни-
цата на образованието 

Изворни 
средства 

Дополнител-
ни средства 

Вкупно 
4 + 5 

1. Придонеси 
2. Придонес од личен доход од пензионери и 

продолжена работа 
3. Даноци 
4. Други приходи од буџетот 
5. Дополнителни средства во определен износ: 

а) од буџетот 
б) од средствата на републиката односно 

покраинската заедница за образование 
ВКУПНО:" 

29,098.560 17,758.000 

233,894.500 
. 1,000.000 

270,205.000 

10,000.000 
92,323.000 

5,121.000 

17,758.000 

10,000.000 
92,323.000 

5,121.000 

534,198.060 120,081.000 5,121.000 125,202.000 
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П Р Е Г Л Е Д 

НА РАСПОРЕДЕНИТЕ ПРИХОДИ ВО ПРОЦЕНТ ОД ОДДЕЛНИ 
ПРИХОДИ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1971 ГОДИНА 

Ре
д.

 
бр

. 

НАЗИВ НА ФОНДОТ 
Процент на 
учеството во 

приходите 

Износ на издво-
ените средства 

во фондот 

1. Резервен фонд на СР Македонија 
2. Републички фонд за унапредување на кул-

турните дејности 
3. Републички фонд за унапредување на изда-

вачката дејност 
4. Републички фонд за помагање дејноста на 

општествените организации 
ВКУПНО: 

1,00 

1,05 

1,63 

5,31 

3,310.900 

3,498.000 

5,387.980 

17,586.000 
8,99 29,782.880 

69. 
Врз основа на член 152, став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
РЕПУБЛИЧКИТЕ ПРИДОНЕСИ И ДАНОЦИ НА 

ГРАЃАНИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за републичките придонеси и 
даноци на граѓаните, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Републич-
киот собор, одржана на 29 март 1971 година, и на 
седницата на Стопанскиот, собор, одржана на 29 
март 1971 година. 

Бр. 03-1348 Претседател 
30 март 1971 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Никола Минчев, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА РЕПУБЛИЧКИТЕ ПРИДОНЕСИ 

И ДАНОЦИ НА ГРАЃАНИТЕ 

Член 1 

Во Законот за републичките придонеси и да-
ноци на граѓаните („Службен весник на СР Ма-
кедонија" бр. 2/69 и 32/70) во член 2, став 2 стап-
ката „50/о" се заменува со „11%". 

Член 2 

Во член 3, ставот 2 се менува и гласи: 
„Од републичкиот придонес од личен доход од 

земјоделска дејност им се отстапува како при-
ход на: 

- Републичкиот фонд за унапредување на ин-
дивидуалното земјоделство 32%; 

— Републичкиот фонд за води 5%; 
— општините, како приход на нивните буџети 

27%; и 
- општините со посебна намена за унапреду-

вање на индивидуалното земјоделство 18%". 
Член 3 

Овој закоџ влегува во сила наредниот ден од 
објавувањето во „Службен весник на Социјалис-
тичка Република Македонија", а ќе се применува 
од 1 април 1971 година. 

70. 
Врз основа на член 152, став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕПУБ-

ЛИЧКИОТ ФОНД ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
ИНДИВИДУАЛНОТО ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Се прогласува Законот за Републички фонд 
за унапредување на индивидуалното земјоделство, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Републич-
киот собор, одржана на 29 март 1971 година, и на 
седницата на Стопанскиот собор, одржана на 29 
март 1971 година. 

Бр. 03-1347 Претседател 
30 март 1971 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Никола Минчев, с. р. 

З А К О Н 
ЗА РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ 

НА ИНДИВИДУАЛНОТО ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Член 1 

За финансирање на работите за унапредување 
на индивидуалното земјоделство се основа Репуб-
лички фонд за унапредување на индивидуалното 
земјоделство (во понатамошниот текст: Фонд). 

Седиштето на Фондот е во Скопје. 

Член 2 
Фондот има својство на правно лице. 

Член 3 
Средствата на Фондот се формираат од: 
1. делот од републичкиот придонес од личен 

доход од земјоделска дејност, определен со посебен 
закон; 

2. каматата на средствата на Фондот вложени 
ка ј банката; и 

3. други ' извори. 

Член 4 
Средствата на Фондот се користат како уче-

ство во спроведувањето на мерките за унапре-
дување на индивидуалното земјоделство, и тоа: 

1. за интензивирање на индивидуалното зем-
јоделско производство, а особено за: 

— субвенционирање на производството и упо-
требата на семе од расови расплодници за веш-
тачко осеменување на добитокот; 

— субвенционирање на производството и за 
набавка на сортен семенски и посадочен матери-
јал; 
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— изведување на демонстративни и производни 
опити во врска со фитозаштитата и други агро-
технички и зоотехнички мерки, сврзани со интен-
зификацијата на индивидуалното земјоделство; 

— финансирање изработката на конкретни 
програми, проекти и модели за одделни индиви-
дуални стопанства; и 

— финансирање на мерки за стручно земјодел-
ско образование на производителите. ' 

2. за бенефицирање на каматите за кредитите 
пласирани во индивидуалното земјоделство; 

3. за финансирање извршувањето на стручните 
работи за унапредување на индивидуалното земјо-
делство; и 

4. за учество во Републичкиот фонд за за-
штита од градобијност. 

Член 5 
Корисници на средствата на Фондот можат да 

бидат општините, соодветните фондови и заинте-
ресираните работни организации. 

Член 6 
Средствата на Фондот можат да се користат 

де колку корисниците обезбедат сопствено учество 
во висина од 50% од пресметковната вредност на 
работите за унапредување на индивидуалното зем-
јоделство. 

По исклучок од претходниот став, од Фондот 
целосно ќе се финансираат работите за унапреду-
вање на индивидуалното земјоделство што ќе се 
вршат на ниво на Републиката. 

Член 7 
Фондот ќе врши бенефицирање на каматите на 

кредитите за индивидуалното земјоделство во рам-
ките на расположивите средства за таа намена, 
утврдени со финансискиот план. 

Член 8 
Фондот учествува во Републичкиот фонд за 

заштита од градобијност со износ што одговара на 
висината од 1% од основицата за пресметување на 
придонесот на личен доход од земјоделска дејност, 
и тоа од општините на чие подрачје е организи-
рана заштита од градобијност. 

- ^ Член 9 
Средствата на Фондот за намените од член 4 

на овој закон им се даваат на корисниците без 
обврска на враќање. 

Член 10 
Насочувањето на средствата на Фондот се вр-

ши преку петгодишната и едногодишната програ-
ма, на која дава согласност Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија. 

Член 11 
Меѓусебните права и обврски меѓу Фондот и 

корисниците се утврдуваат со договор. 

Член 12 
Средствата на Фондот се користат врз основа 

на финансискиот план. 
Со финансискиот план средствата се распре-

делуваат по намени и износи. 
На финансискиот план дава согласност Собра-

нието на Социјалистичка Република Македонија. 
Член 13 

За извршување на финансискиот план се со-
ставува завршна сметка, што ја одобрува Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија. 

Член 14 
Со Фондот управува Управен одбор кој се 

состои од претседател и четиринаесет членови, што 
ги ^менува Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија. 

Мандатот на членовите на Управниот одбор на 
Фондот трае 4 години. 

Член 15 
Управниот одбор на Фондот: 
1. го донесува статутот на Фондот; 
2. ја донесува петгодишната и годишната про-

грама за насочување на средствата за спроведу-
вање на мерките за унапредување на индиви-
дуалното земјоделство; 

3. го донесува годишниот финансиски план и 
завршната сметка за извршување на финансискиот 
план на Фондот; 

4. ги определува условите за користење на 
средствата на Фондот; 

5. одлучува за доделувањето на средства од 
Фондот; 

6. го следи користењето на доделените средства 
од Фондот; 

7. го задолжува Фондот; и 
8. врши и други работи определени со статутот 

на Фондот. 
Член 16 

Претседателот на Фондот го претставува и за-
стапува Фондот. 

Претседателот на Фондот е наредбодател за из-
вршување на финансискиот план на Фондот. 

Член 17 
Стручните и административните работи на Фон-

дот ги врши Републичкиот секретаријат за земјо-
делство и шумарство. 

Член 18 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Соци-
јалистичка Република Македонија". 

Огласен дел 
РЕГИСТАР НА УСТАНОВИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, рег. бр. 600, 
страна 491, книга Ш е запишано следното: На до-
сегашниот потписник на Основното училиште „Куз-
ман Јосифовски — Питу" — Кичево, Спасов Бојан, 
в. д. директор, му престанува правото за потпи-
шување, бидејќи е разрешен од должност. 

За нов директор на Основното училиште „Куз-
ман Јосифовски — Питу" — Кичево е назначен 
Кочески Славчо, кој ќе го ,потпишува, задолжува 
и раздолжува, во границите на овластувањето, со 
старите регистрирани потписници: Деспотовски Дра-
гомир, помошник директор, и Ристеска Надежда, 
секретар — режисер, сметано од 20. П. 1969 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 17/69 од 24. XI. 1970 година. (2033) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 23. XI. - 1970 
година, рег. бр. 60/65, е запишано следното: Му 
престанува овластувањето за потпишување на Душ-
ко Поповски, директор на Основното училиште 
„Иван Горан Ковачич", село Дедебалци, Битола. 

За директор и потписник на училиштето е на-
значен Трајковски Ташков Слободан. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 
бр. 60/70. (103) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 25. XI. 1970 
година, рег. бр. 90/66, е запишано следното: Се 
овластува Фиданова Милица, секретар — режисер, 
покрај досегашниот потписник Андреева Јорданка, 
директор, да ја потпишува установата — Специ-
јално основно училиште во Битола. 

Од Окружниот стопански суд Битола, Ус. 
бр. 61/70. (104) 
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КОНКУРСИ 
Управниот одбор на Болницата за нервни и 

душевни болести — с. Бардовци — Скопје 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за пополнување на следните работни места: 
1. Лекар специјалист по неуропсихијатрија . . 1 
2. Лекари на специјализација по неуропсихи-

јатрија или на работа 3 
3. Медицинска сестра (техничар) 1 
4. БЕГ медицински техничар — приправник . 1 

Кандидатот под точка 1 треба да има завршено 
медицински факултет и положен специјалистички 
испит по неуропсихијатрија. 

кандидатите под точка 2 треба да имаат завр-
шено медицински факултет, да ги исполнуваат ус-
ловите предвидени со позитивните прописи и да 
не се постари од 35 годишна возраст. 

Кандидатите под точка 3 и 4 треба да имаат 
завршено средна стручна школска наобразба. 

Конкурсот ќе биде отворен 15 дена од денот 
на објавувањето во „Службен весник на СРМ". 

Молбите таксирани со 1 динар таксена марка 
да се доставуваат комплетни до општото одделение 
на Болницата. Некомплетираните молби нема да 
се разгледуваат. (574) 

Конкурсната комисија за именување директор 
на ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА СТАНБЕНО-КОМУ-
НАЛНО СТОПАНИСУВАЊЕ - СТРУМИЦА 

р а - с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ПРЕТПРИЈА-
ТИЕТО (РЕИЗБОР) 

У с л о в и : 
Покрај општите услови, кандидатот треба да ги 

исполнува и следните посебни услови: 
— да има завршено високо или више образо-

вание со работно искуство од 5 години од кои 
4 раководно; 

— да има завршено средно образование со ра-
ботно искуство од 10 години од кои 6 раководно; 

— висококвалификуван работник со над 15 го-
дини работно искуство од кои 10 раководно. 

Личен доход според Правилникот за распре-
делба на средствата за лични доходи на работни-
ците во претпријатието. 

Молби со опис на досегашната работа, како и 
останатите потребни документи, се доставуваат до 
Конкурсната комисија на претпријатието. 

Некомплетираните молби Комисијата ќе ги 
враќа. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува-
њето. (576) 

Конкурсната комисија назначена од Советот во 
потесен состав на Медицинско-педагошкото совету-
валиште Скопје 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за две работни места: 

1. Лекар специјалист-неуропсихијатар 
2. Администратор-благајник 

У с л о в и : 

Под точка еден — кандидатот да има специ-
јалистички испит и 2 години специјалистички стаж. 

Под точка два — завршено средно економско 
училиште — економска насока, со најмалку 3 го-
дини работен стаж во струката. 

Кандидатите треба да ги исполнуваат општите 
услови според ОЗРО. 

Личен доход по Правилникот за распределба 
на личниот доход на Советувалиштето. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува-
њето. (573) 

Работната заедница при Народниот театар -
Штип 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ УПРАВИТЕЛ НА ТЕАТАРОТ 
Покрај општите услови предвидени со ЗРО, 

кандидатот треба да ги исполнува и следните ус-
лови : 

— да има завршено Академија за филм, радио 
и телевизија или друга висока школа или да е 
истакнат театарски уметник или работник, култу-
рен или јавен работник со високо изградена смисла 
за уметничко и организационо раководење на драм-
ски ансамбал. 

Конкурсот е отворен 15 дена од денот на обја-
вувањето. 

Молбите со потребните документи се поднесу-
ваат до Народниот театар — Штип, за „Конкурсна-
та комисија". 

Некомплетираните документи нема да се земаат 
во разгледување. 

Од Работната заедница (577) 

Издавач: „Службен весник на СРМ" - издавачко претпријатие, Скопје, ул. „29 ноември" бр. 10а. 
Пошт. фах 51. Тел. 32-836. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 401-1-16 кај 
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